SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

RESULTADO DO RECURSO DA RENOVAÇÃO AUXÍLIO MORADIA 2018.1 e

2018.2

            RENOVAÇÃO DE BENEFÍCIOS E PROGRAMAS DA PROAE - EDITAL 24/2018

A Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil da Universidade Federal da Bahia,

no uso de suas atribuições e, em conformidade ao que estabelece o  EDITAL Nº 24/2018 que

trata do RECURSO DA RENOVAÇÃO DE BENEFÍCIOS E PROGRAMAS DA PROAE, divulga.

Será de inteira responsabilidade do candidato o acompanhamento e consulta para verificação

de resultados deste Edital pelo site oficial da PROAE.

1. DEFERIDOS PÓS-RECURSO NO AUXÍLIO MORADIA

NOME CURSO

Adailson Jesus Da Silva Educação Física

Adeyla Neri Dos Anjos Letras

Adriana Durier De Lima Do Carmo Psicologia

Adriano Marcio Costa De Oliveira Geografia

Airlles Barbara Medicina Veterinária

Ajalmar Andrade Moura Segundo Engenharia Mecânica

Alan Mattos Ivo
Bacharelado Interdisciplinar Em Ciência E
Tecnologia

Alana Mascarello Da Silva Geologia

Alcides Augusto Bezerra Neto Engenharia De Computação

Alcilene Amorim Das Virgens Química

Alex Da Cruz Brito Direito

Alex Felipe Silva Damasceno Direito

Alex Monteiro Pereira Direito

Alexandre Luís Soares Militão De Souza Licenciatura Em Teatro

Alvanice De Menezes Oliveira Medicina Veterinária

Ana Carla De Lima Rocha Secretariado Executivo

Ana Carolina Lima Valadares Bi Em Saúde

Ana Carolina Suzart Da Conceição Bacharelado Interdisciplinar Em Artes

Ana Clara Reis Ribeiro Arquitetura

Ana Danielle Santos Nascimento Engenharia Química

Ana Lucia Santos Letras

Ana Lucia Santos Letras

Ana Luiza Marques Engenharia Química

Ana Paula Lopes Da Silva Ciências Sociais

Ana Paula Moreira Farias Ciências Contábeis

Anamélia Correia Carvalho De Cerqueira Serviço Social

Ananda Araújo Artes Plásticas

Andrea Karine Pereira Da Rocha Medicina Veterinária

Andressa Carvalho Santos Direito

Andreza Santos Lopes Bacharelado Interdisciplinar Em Humanidades

Angela De Sousa Miranda Farmácia

Angela Santos Oliveira Licenciatura Em Teatro

Angela Santos Oliveira Licenciatura Em Teatro

Angélica Oliveira Moura Gonçalves Arquitetura

Annia Rízia Lima Dos Santos Bacharelado Interdisciplinar Em Artes

Antonia Carneiro Da Cunha Saúde Coletiva

Antonio Alfa Cande Ciências Biológicas

Ariane Moreira De Senna Estudos De Gênero E Diversidade

Armando Azevedo De Oliveira Bacharelado Interdisciplinar Em Artes

Armelle Cyntia Ngueyep Foka Engenharia De Minas

Arthur Rafael Mota Andrade Engenharia Elétrica

Áurea Valéria B Da Silva Arquitetura

Bárbara Arcanja Dos Santos Artes Plásticas

Barbara Santana De Souza Pedagogia

Beatriz Da Silva Machado Engenharia Química

Bianca Lima Dos Santos Dança

Breno Pereira Silva Artes Cênicas

Camila Leila Santos Fiuza Comunicação - Jornalismo

Carina Conceição Da Silva Medicina Veterinária

Carina Da Silva Machado Cardoso Língua Estrangeira

Carla Dos Santos Reis Estudos De Gênero E Diversidade

Carlos Alberto Siebra Bouças Estatística

Carolina Meneses De Almeida Letras

Carolina Santiago Souza Química

Carollayne Assis Ormundo Secretatiado Executivo

Celeste Aparecida Prado Santos Educação Física

Clara Luz Silva Rêgo Medicina

Clero Lopes De Oliveira História

Cristiane Passos De Jesus Língua Estrangeira

Cristiano Costa Oliveira Bacharelado Interdisciplinar Em Humanidades

Daiana Teles De Castro Bacharelado Interdisciplinar Em Artes

Daniele Souza Santos Engenharia De Minas

Danila De Jesus Serviço Social

Darleide Dos Santos Novais Farmácia

Deivide Souza De Jesus Comunicação - Jornalismo

Diego Andrade Santana Odontologia

Diego Henrique Souza Aleluia Licenciatura Em Teatro

Djime Dourado Silva Geografia

Douglas Oliveira Carmo Lima Saúde Coletiva

Eduarda De Brito Pereira Bacharelado Interdisciplinar Em Saúde

Eduardo De Oliveira Costa Engenharia Civil

Eduardo De Paula Almeida Dança

Eliabe Téofilo Dos Santos Rocha Souza Engenharia Química

Elian Conceição Luz Computação

Elisangela Souza Neves Comunicação - Jornalismo

Eloa Silva Araujo Química

Elton Nascimento Gomes Bacharelado Interdisciplinar Em Humanidades

Emerson Da Silva Góes Comunicação - Jornalismo

Emilly Da Silva Góes Design

Erica Maiane Dos Santos Andrade Psicologia

Erivan Lopes Da Silva Bacharelado Interdisciplinar Em Artes

Esau Santos Muniz Junior Direito

Estéfani De Lima Macario Medicina

Eugenia Nazaré Silva Brasil Odontologia

Evanildo De Jesus Cordeiro Arquitetura

Everton De Souza Silva Design

Évilla Wanda Reis De Lima Medicina

Fabiane Silva Carneiro Nutrição

Fabrício Tanajura Matias Engenharia Química

Felipe Da Silva Neri Medicina Veterinária

Felipe De Sena Rodrigues Engenharia De Minas

Felipe Santos De Jesus Lima Artes Plásticas

Fernanda De Santana Rabelo Bacharelado Interdisciplinar Em Saúde

Fernanda Lula Figueiredo Cambuí Farmácia

Fernanda Mercês Pires Dos Santos Odontologia

Filipe Menezes Lopes Ciências Econômicas

Francisco Pereira De Araújo Júnior Química

Fredson Souza Da Silva Direito

Gabriel Lima Ferreira Engenharia Civil

Gabriel Lucas Nascimento Silva Engenharia Elétrica

Gabriela Alves De Souza Assis Bacharelado Interdisciplinar Em Saúde

Gabriela Amaral Azevedo Enfermagem

Gabriele Oliveira Alves Direito

Gabrielle Rebouças Nascimento Ciências Econômicas

Gênia Darc De Oliveira Pereira Direito

Genilson Dos Santos De Jesus Direito

George Gonçalves Machado Geografia

Geovana Tito Santos Geografia

Géssica Prates De Oliveira Farmácia

Gildemar Da Paixão Trindade Bacharelado Interdisciplinar Em Humanidades

Gilmara De Jesus Da Conceição Geografia

Gilmaria Andrade Da Conceição Engenharia Civil

Girlaci Cruz Andrade Direito

Gleise Carvalho Aloisio Dos Santos Música

Gracilane Profeta Rocha Farmácia

Gustavo Oliveira Macedo Farmácia

Heitor Oliveira Santos Cruz Engenharia Civil

Helder Teles Da Silva Bacharelado Interdisciplinar Em Humanidades

Helen Conceição Dos Santos Secretariado Executivo

Hellen Barbosa Campos Farmácia

Hosana Carneiro Rios Farmácia

Iara Silva De Macedo Ciências Biológicas

Ilasmin Costa Aflitos Maciel Biotecnologia

Ilasmin Costa Aflitos Maiel Biotecnologia

Ingrid Daniele Dos Santos Medicina

Ingrid De Oliveira Moreira Administração

Ingrid Dias Fernandes Santos Engenharia Química

Isabel Cristina De Jesus Inês Medicina Veterinária

Isabel Santos De Souza Arquitetura

Isabella Aira Da Silva Lopes Fisioterapia

Isaias Evangelista Matos Engenharia Química

Ísis Araújo Ferreira De Carvalho Artes Plásticas

Israel Conceição De Oliveira Instrumento

Itamar Santos Alcântara Melo História

Ivone Santana Dos Santos Gastronomia

Izabella De Azevedo Bacharelado Interdisciplinar Em Saúde

Jacqueline Darc Oliveira Silva Dança

Jailane Souza Reis Odontologia

Jamerson Carvalho Silva Odontologia

Jamerson Saturnino Reis Língua Estrangeira - Inglês/Espanhol - Licenciatura

Jaqueline Dos Santos Santiago Fonaudiologia

Jaqueline Lima Oliveira Odontologia

Jeanne Santana De Oliveira Direito

Jeferson Menezes De Araujo Dos Santos Bacharelado Interdisciplinar Em Humanidades

Jemima Silva Martins Letras

Jéssica De Aguiar Silva Direito

Jessica Lima Oliveira Direito

Jessica Vieira Da Silva Enfermagem

Jéssika Alves Oliveira. Amparo Farmácia

Jhenyfer Ferreira Da Silva Pedagogia

Jodson Araújo Oliveira Bacharelado Interdisciplinar Em Saúde

Joelane Borges Costa Direito

Joeliton Da Silva Vieira Estatística

Joice Borges Costa Bacharelado Interdisciplinar Em Saúde

José Fagner De Almeida Andrade Medicina

Jose Filho Macedo Fisioterapia

José Gildásio De Lima Queiroz Júnior Sistemas De Informação

Josenilton Dos Santos Sobral Engenharia Civil

Joseylton Gonçalves Santana Medicina

Juliane Adriano Rios Engenharia Mecânica

Juliane Santana Dos Santos Instrumento

Júlio César Caires Leal Direito

Julyane Andrade Santos Arquitetura

Jusileide Pereira De Oliveira Lima Farmácia

Katianne Rodrigues Costa Ciências Biológicas

Keila Estefany Danielle De Oliveira Dança

Keile Kemyly Assis Da Silva Enfermagem

Kelly De Jesus Silva Direito

Kelly Mascarenhas De Oliveira Ciências Biológicas

Kelly Silene De Santana Direito

Lais Conceição De Jesus Letras

Laís Maria Souza De Cerqueira Bacharelado Interdisciplinar Em Humanidades

Larissa Da Silva Batista Fisioterapia

Lavínia Regina Silva Dos Santos Nutrição

Lays De Castro Baião Enfermagem

Leandro Carvalho Santana
Engenharia De Controle E Automação De
Processos

Leandro Lopes De Souza Engenharia Civil

Lenoli Almeida Silva Engenharia Mecânica

Leonardo Cruz De Oliveira Direito

Leonardo Dos Santos Correia Direito

Leslie Kaline Dos Santos Oliveira Língua Estrangeira

Letícia Silva De Jesus Engenharia Sanitária E Ambiental

Levi Santos Barbosa Bi Em Artes

Liane Evelyn Dos Santos Amorim Medicina Veterinária

Lícia Milena Pereira De Souza Nutrição

Lidiane Dos Santos Pereira Engenharia Sanitária E Ambiental

Lidiane Monteiro Cunha Ciências Biológicas

Lilian Costa De Santana Museologia

Lindines Dos Reis Figueredo Fisioterapia

Liverson Silva Gomes Bacharelado Interdisciplinar Em Saúde

Lorena De Sousa Matos Engenharia Civil

Lorena Lelis Gama Nutrição

Lorrane Dutra Silva Dos Santos Bacharelado Interdisciplinar Em Humanidades

Luan Ferreira Brito Lima Educação Física

Luana De Almeida De Aquino Direito

Luana Leôncio Dos Santos Fonaudiologia

Lucas Brito Lago Bacharelado Interdisciplinar Em Artes

Lucas De Arruda Barbosa Licenciatura Em Teatro

Lucas Do Nascimento Fisioterapia

Lucas Nasimento Dos Santos Direito

Luciano Barros Dos Santos Pedagogia

Luciano Silva Farias Biotecnologia

Lucila Millany De Souza Brandão Medicina Veterinária

Luis Fernando Lima Silva Engenharia Química

Luzia Carla Silva Azevedo Direito

Maiala Santos Direito

Maicon Santos Soares Direito

Mailana Cerqueira Anunciação Odontologia

Mailane Dos Anjos Silva Biotecnologia

Maíza Prates De Oliveira Farmácia

Manoel Moreira Da Silva Filho Administração

Manoel Valter De Sena Junior B.I. Ciência E Tecnologia

Marcelo Dos Santos Silva Ciência Da Computação

Márcio De Jesus Silva Barreto Ciências Econômicas

Marcos Leone Araujo Dórea Direito

Marcos Vinicius Almeida De Souza Direito

Marcos Vinícius Santana Dos Santos Psicologia

Marcus Caíque Oliveira Miranda Engenharia Mecânica

Maria D'ajuda Guedes Santos Estudos De Gênero E Diversidade

Mariana Conceição Santos Farmácia

Mariana Da Purificação De Jesus Farmácia

Mariana Dalberto Araujo Direito

Mariana Dos Santos De Souza Letras

Mariana Rios Cerqueira Bacharelado Interdisciplinar Em Humanidades

Marina Da Silva Barbosa Medicina

Marina De Albuquerque Souza Barcellos Dança

Mateus Ferreira Nunes Direito

Matheus Amaral De Araújo Medicina

Matheus Augusto De Azevedo Ciências Biológicas

Matheus Cardoso Santana Licenciatura Em Teatro

Matheus Dos Santos Xavier Licenciatura Em Teatro

Matheus Nascimento Santos Fisioterapia

Mayara Bonfim Gómez Letras

Micaele Máira De Oliveira Santos Odontologia

Michele Cunha Do Nascimento Medicina Veterinária

Micheline Reis Do Nascimento Arquitetura

Miguel Carvalho Caldeira Psicologia

Milena Ítala Batista Dos Santos, Geologia

Milena Orestes Chaves Silva Medicina Veterinária

Mirian Ravena Feliciano De Barros Engenharia Elétrica

Mirla Tátila Marques Dourado Matemática

Mirlene Aparecida Da Silva Secretariado Executivo

Moacy Silva Brito Junior Geografia

Monique Borges Cruz Bacharelado Interdisciplinar Em Artes

Naara Miranda Dos Anjos Biblioteconomia E Documentação

Naiana Dias Dos Santos
Bacharelado Interdisciplinar Em Ciência E
Tecnologia

Naiane Santana Dos Santos Odontologia

Naira Pereira De Souza Diniz Comunicação - Jornalismo

Natan Gabriel Pereira Da Silva Ciências Contábeis

Natanna Magalhães Pereira Medicina

Orlando Jhonatas Costa Moura Física - Lic. E Bach

Paloma Arcanjo Silva Direito

Paloma Cristina Passos Silva Bacharelado Interdisciplinar Em Humanidades

Paola Moreira Profeta Silva Administração

Patrício Da Conceição Física

Patricio Silva Miranda Medicina Veterinária

Paula Cunha Silva Fisioterapia

Pedro Henrique De Souza Santos Geografia

Perivaldo Costa Nascimento Borges Engenharia Mecânica

Querem Salomão Bezerra Arquitetura

Rafael Andrade Cardoso Direito

Rafael José Dos Santos Bi Em Artes

Rafael Mires Araujo Letras

Rafaela Aleluia De Souza Feliciano Design

Rafaela Talita Leal Pereira Souza Farmácia

Ramana Bispo Mendes Bacharelado Interdisciplinar Em Humanidades

Ramon Leite Da Cruz Dos Santos Educação Física

Ramon Nascimento Jorge Geologia

Raphael Souza Bispo Comunicação - Jornalismo

Raquel Pereira Bahia Farmácia

Raul Da Silva Cruz Computação

Ravenalla Oliveira Pinho Medicina

Rávila Catarine De Deus Da Hora Arquitetura

Rayana Rodrigues Da Silva Fisioterapia

Raylane Marques De Barros Cruz Enfermagem

Rebeca Santana De Assis Estudos De Gênero E Diversidade

Rebeca Silva Teles Letras

Reinan Acioly Da Conceição
Bacharelado Interdisciplinar Em Ciência E
Tecnologia

Reinilson Dos Santos Teixeira Odontologia

Renato Santana Dos Santos Música

Rivaldo De Almeida Barros Saúde Coletiva

Roberto Pereira Da Silva Filosofia - Lic. E Bach.

Rodrigo Andre Santos Menezes Geologia

Ruth Silva Nunes Ciências Sociais

Sabrina Carneiro Do Sacramento Arquitetura

Salete Santos Alves Letras

Samira Soares Sá B.I Em Humanidades

Sara Emanuelle Dos Santos Neves Bacharelado Interdisciplinar Em Saúde

Sara Emanuelle Dos Santos Neves Bi Em Saúde

Sara Souza Chaves Fonaudiologia

Shandra Costamillan De Guilherme
Andere Licenciatura Em Teatro

Sheila Aparecida Da Silva Ferreira Gastronomia

Simone De Jesus Paiva Bacharelado Interdisciplinar Em Humanidades

Simone Pereira Portugal Souza Artes Cênicas

Sivirino Ferreira Da Silva Junior Ciências Biológicas

Suzernagle Do Nascimento Bento História

Taicíla Santana Dos Santos Medicina Veterinária

Taila Nascimento Rocha Lingua Estrangeira

Tailson Santos Mercês Administração

Tamily Lima Mascarenhas Direito

Tatiane Silva Marques Direito

Thailane Nascimento Vitor Ciências Biológicas

Thainá Lima Da Fonseca Neves Direito

Thainara Fidelis Dos Santos Direito

Thaís Neves De Oliveira Odontologia

Thaise Menezes De Oliveira Direito

Thalita Balbina De Santana Bacharelado Interdisciplinar Em Humanidades

Thays Santos Silva Licenciatura Em Ciências Naturais

Thuane Bertoso Policarpo Nutrição

Tiago Amaral Lima Direito

Tiago Santos Do Nascimento Letras

Uálace Henrique Cavalcante Barreto Ciências Contábeis

Uilquer Silva Dos Santos Zootecnia

Uyara Nayri Batista De Almeida Ciências Sociais

Valdiceia Santana Dos Santos Fisioterapia

Vanessa Maciel Barbosa Direito

Vanessa Martin Leão Direito

Vanilda Dos Santos Souza Ciências Contábeis

Vanilla Isi Mendes Machado Medicina Veterinária

Verena Dos Santos Maia Serviço Social

Victor Cesar Borges Fonseca Arquitetura

Victor Edvani De Oliveira Bacharelado Interdisciplinar Em Artes

Vida Souza Figueirêdo Da Silva Ciências Biológicas

Vitor Oliveira Dos Santos Direito

Viviane Pires Dos Santos Ciências Sociais

Wagner Santana De Almeida Medicina

Washington De Assis Melo Arquivologia

Washington Landin Mattos Muniz
Bacharelado Interdisciplinar Em Ciência E
Tecnologia

Weider Marques Nascimento Bacharelado Interdisciplinar Em Artes

Welder De Jesus Braz Odontologia

Wellington Da Silva Rosa Farmácia

Wellington Farias Dos Santos Ciências Biológicas

Weslei Salviano Santos Arquitetura

Weverton Gomes Caetano Artes Plásticas

Yane Nonato Dos Santos Sistemas De Informação

Yuri Anunciação De Amorim Odontologia

Yuri Pereira De Lemos Psicologia

Os discentes que enviaram e-mails e continuam com pendências, estamos entrando em

contato até o dia 09/11/2018.  Os discentes que não constam o NOME EM NENHUMA DAS

ETAPAS , estão com o benefício suspenso a partir da data desta publicação e já não farão jus

aos auxílios ou serviços a partir de DEZEMBRO de 2018. Para a possibilidade de reativação será

necessário submeter documentos para recadastramento, cuja lista pode ser encontrada no

link  https://proae.ufba.br/pt-br/renovacao .

Os envelopes para o RECADASTRAMENTO, deverão ser entregues no período de 08 a

13/11/2018, no Protocolo na sede da PROAE – Federação.

Salvador, 07 de novembro de 2018,

            Cássia Virgínia Bastos Maciel

Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil